
 

UCHWAŁA NR XXVI/195/05 

RADY GMINY WĄBRZEŹNO 

z dnia 27 kwietnia 2005 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wąbrzeźno na 2005 rok. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568 

oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art.109 ustawy z dnia 26 listopada 1998 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 

594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177, 

Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273 poz. 2703)  

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W Uchwale Nr XXIII/172/04 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 30 grudnia 2004 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąbrzeźno na rok 2005 (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego z 2005 roku Nr 23, poz.390) zmienionej: 

 

- Uchwałą Nr XXIV/178/05 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 25 lutego 2005 r. 

- Zarządzeniem Nr 18/05 Wójta Gminy Wąbrzeźno z dnia 11 marca 2005 r. 

- Uchwałą Nr XXV/187/05 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 31 marca 2005 r. 

wprowadza się zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

1. D o c h o d y                                                                                13.628.267,00 
 

w tym: 

 1) dochody własne                                                                                   4.483.983,00 

 2) dotacje celowe                                                                                        2.902.718,00 

z tego: 

a) na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej               2.644.614,00 

b) na zadania własne gmin          258.104,00 

3) środki finansowe ze źródeł pozabudżetowych:  

     zadania inwestycyjne                                                                         1.100,00 

4) subwencja ogólna z budżetu państwa                                              6.240.466,00 

z tego: 

a) część subwencji oświatowej                                                  4.161.879,00 

b) część wyrównawcza subwencji ogólnej                              2.078.587,00 

 

2. W y d a t k i                                                                                      15.351.722,00 

 

w tym: 

- wydatki na finansowanie inwestycji gminnych                                 2.095.420,00 

- wydatki bieżące                                                                                  13.256.302,00 

z tego: 

a) wynagrodzenia                                                                                        4.842.119,00 

w tym: wynagrodzenia osobowe                                                              4.476.980,00 

b) składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i Fundusz Pracy   1.052.607,00 

c) dotacje dla instytucji kultury                                                                    154.369,00 

d) wydatki na obsługę długu publicznego                                                 425.031,00 



 2 

 

e) rezerwa ogólna – 1 % wydatków budżetowych                                     50.400,00 

f) pozostałe wydatki                                                                              6.731.776,00 

 

Załącznik Nr 1 do budżetu gminy – Dochody i wydatki - otrzymuje brzmienie jak w 

Załączniku Nr 1 do uchwały. 

Załącznik Nr 2 do budżetu gminy – Dochody - zmienia się jak w Załączniku Nr 2 do 

uchwały, 

Załącznik Nr 3 do budżetu gminy - Wydatki - zmienia się jak w Załączniku Nr 3 do uchwały. 

 

     § 2. Zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych i własnych z zakresu administracji 

rządowej oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego                                              2.902.718,00 

Załącznik Nr 5 do budżetu na 2005 rok - Plan finansowy dla zadań zleconych i własnych z 

zakresu administracji rządowej oraz realizowanych na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego - zmienia się jak w Załączniku Nr 5 do uchwały. 

 

     § 3. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu gminy 

planowanych na 2005  r.             2.681.498,51 

Załącznik Nr 7 do budżetu gminy - Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu 

gminy planowanych na rok 2005 -  otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 7 do uchwały.    

 

    § 4 Załącznik Nr 14 do budżetu gminy - Plan finansowy dla Komunalnego Zakładu 

Budżetowego – zmienia się jak w załączniku Nr 14 do uchwały.          

 

     § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

    

 U Z A S A D N I E N I E 

1. Dochody. 

a) Na podstawie otrzymanej decyzji Nr WAB.I-3011/12/2005 z dnia 30 marca 2005 roku 

Wojewoda Kujawsko – Pomorski przyznał dotację celową w wysokości 101.194,00 na 

realizację własnych zadań bieżących gminy przeznaczoną na pokrycie kosztów 

udzielenia pomocy materialnej dla uczniów – stypendia 

b) Na podstawie Zarządzenia Sądu Rejonowego XIII Wydział Gospodarczy w Toruniu 

zwiększono dochody o kwotę 64.000,00 jako darowizna na rzecz Gminy od Syndyka 

masy upadłościowej z przeznaczeniem na wykonanie wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej w SP w Ryńsku. 

c) Otrzymano od PZU S.A Warszawa Oddział  w Wąbrzeźnie kwotę 20.000,00 na 

dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla OSP w Zieleniu.  

2. Wydatki.  

a) Dział 600 -  zwiększono o 2.000,00 w związku z wypłatą umowy zlecenia 

b)Dział 750  

- przesunięto pomiędzy paragrafami kwotę 1.655,00 na wynagrodzenia i składki 

społeczne na zadania zlecone 

- skorygowano naliczenie odpisu na fundusz świadczeń socjalnych zgodnie z 

obwieszczeniem Prezesa GUS o kwotę 1.390,00 

- zwiększono o 22.000,00 zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup przyczepy i 

dodatkowego osprzętu do ciągnika 

- zwiększono o kwotę 80.903,00  wydatki na wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla 

pracowników interwencyjnych 

c) Dział 754 

- zmniejszono o 4.500,00 zakup materiałów i wyposażenia a zwiększono zakupy 

inwestycyjne o 4.500,00 związku z założeniem instalacji zintegrowanego systemu 

alarmowego oraz przesunięto miedzy paragrafami kwotę 55.000,00 jako zakup 

inwestycyjny samochodu strażackiego dla OSP w Zieleniu 

d) Dział 757 - zmniejszono o 346.526,00 zakup usług pozostałych 

e) Dział 758 - zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 100.000,00 którą przeznaczono na 

wynagrodzenie wraz z pochodnymi pracowników interwencyjnych oraz zakup przyczepy 

i dodatkowego osprzętu do ciągnika 

f) Dział 801 - zwiększono wydatki inwestycyjne o 98.000,00 z przeznaczeniem na 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Ryńsku 

g) Dział 851 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 567,00 na składki społeczne 

h) Dział 852 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.313,00 korekta naliczenia 

wynagrodzenia rocznego oraz naliczenia funduszu świadczeń socjalnych o 233,00 

i) Dział 854 - zwiększenie o kwotę 101.194,00 z przeznaczeniem na pomoc materialną dla 

uczniów (stypendia) 

j) Dział 900 - zwiększono o kwotę 316.000,00 wydatki inwestycyjne na budowę 

kanalizacji sanitarnej Plebanka – Wąbrzeźno 
k) Dział 921 - zmniejszono o 20.000,00 wydatki na świetlice wiejskie a zwiększono o 

30.000,00 wydatki na inwestycje remont świetlicy w Sitnie 

l) Komunalny Zakład Budżetowy dokonał przesunięć pomiędzy paragrafami o kwotę 

366,00 w związku z dokonaniem korekty naliczenia funduszu świadczeń socjalnych. 

 

Reasumując dokonano zwiększenia budżetu o 185.194,00 i po zmianach przedstawia się on 

następująco: 

Dochody – 13.628.267,00 

Wydatki  -  15.351.722,00 

W świetle powyższego dokonane zmiany są zasadne. 


